[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 314/2013
Altera a Portaria nº 330/2012, dos membros do CMDPD – Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Altera a Portaria nº 330/2012, dos membros do CMDPD – Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de acordo com a Lei Municipal 2.218/2011.

Do Governo Municipal:

· Um representante da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social;

- Poliana Theisen - Titular

- Sanete Luiza Carvalho – Suplente

· Um representante do Departamento de Assistência Social;

- Scheila Beatriz Gross - Titular

- Lenice Uebel Muhl – Suplente

· Um representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto;

- Cristiane Luiza Justen Walker - Titular

- Miguel Jovani dos Santos – Suplente

· Um representante da Secretaria Municipal da Administração.

- Jussara Marili Strack - Titular

- Deise Maria Vogt – Suplente

Da sociedade Civil organizada ligadas à área:

· Um representante da Escola Municipal de Educação Especial Espaço Criador;

- Franciele Ângela Schaeffer Signori - Titular

- Cristiane Theissen – Suplente

· Um representante da APAE – Associação de Pais e Amigos Excepcionais;

- Nestor Inácio Thalheimer - Titular

- Sandra Bays Sturmer – Suplente

· Um representante do corpo docente da EMEF – Erico Veríssimo;

- Rosane Salete Roth Barcarolo - Titular

- Veranice Teresinha Neuvald – Suplente

· Um representante do corpo docente da IEE – Júlia Billiart.

- Sarita Kopper - Titular

- Ana Mariza Henz Taglietti – Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 13 de julho de 2014.
           Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 06 de maio de 2013.
Registre-se e Publique-se

Carlos Alzenir Catto

Data Supra                                                     Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro

 Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA